CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
ENGENHARIA DE SISTEMAS AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 008/2024-PGEAGRI

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DE MESTRADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AGRÍCOLA, PARA INGRESSO DO ANO LETIVO DE 2024,
COM INÍCIO NO 1º SEMESTRE.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola -

PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o disposto na Portaria nº 132/98-MEC/CAPES, de 02 de fevereiro de

1998;
Considerando o disposto na Portaria nº 524/2008-MEC/CAPES, de 29 de abril de

2008;
Considerando o disposto na Portaria nº 1077-MEC/CAPES, de 31 de agosto de 2012;
Considerando o Edital 056/2023-PGEAGRI de abertura de inscrição para alunos

regulares de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, para
ingresso no ano letivo de 2024, com início no primeiro semestre.

TORNA PÚBLICO:

1. As homologações das inscrições dos candidatos para o processo de seleção

de alunos regulares de Mestrado para o Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Agrícola, para ingresso no ano letivo de 2024, com início no 1º semestre, conforme lista abaixo:

MESTRADO

CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO
1. Alex de Tarso Paixao Homologado

2. Andre Amorim Bossoni Homologado

3. Arnaldo Loch Rozatti Homologado

4. Bárbara Letícia Marquioro Homologado

5. Bruna Mirelly Obregão Não homologado, não atende ao item 4 do
Edital 056/2023-PGEAGRI.

6. Diego Poletto Mayer Homologado

7. Gabriela Nascimento Alexandre Não homologado, não atende ao item 4 do
Edital 056/2023-PGEAGRI.

8. Heloisa Antonia de Souza Homologado

9. Jacinto Jose Dariva Homologado

10. João Paulo Mariano de Faria Homologado

11. Joel Niwmar Garcia Homologado

12. Jorge Gaspar Mendes Não homologado, não atende ao item 4 do
Edital 056/2023-PGEAGRI.

13. Leonardo Henrique Rota Homologado

14. Marcelo Ceccon Merçon Vieira Não homologado, não atende ao item 4 do
Edital 056/2023-PGEAGRI.

15. Maria Clara Andrade Burgo da Silva Não homologado, não atende ao item 4 do
Edital 056/2023-PGEAGRI.

16. Maristela Bezerra Moraes Pissollo Não homologado, não atende ao item 4 do
Edital 056/2023-PGEAGRI.

17. Mateus Ditzel Nunes Homologado

18. Ricardo Sonda Homologado

19. Tiago Satel Pereira Homologado

20. Valkerson Lemes Zacarkim Homologado

21. Yasmine Fialho Linhares Homologado

Publique-se.

Cascavel, 29 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Silvia Renata Machado Coelho

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola – Mestrado e Doutorado